C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 9.494/2014

Autor: Walter Tosta

Data da
Apresentação:

13/02/2014

Ementa: Requer a inclusão em pauta para a apreciação do Projeto de Lei
Nº 2.865, de 2011, que "altera o caput do art. 193 da
Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo
Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, para considerar
perigosas as atividades de transporte de passageiros e
mercadorias e os serviços comunitários de rua, regulamentados
pela Lei nº 12.009, de 29 de julho de 2009, e dá outras
providências.

Texto
Despacho:

Publique-se. Arquive-se.

Em 29/08/2014